
 

AMENDEMENT 

Betreffende voorstelnummer 2019-017 

Volgnummer:      Status:  

 

Onderwerp : Kaderstelling ontwikkeling inbreiding Doornsteeg 

 

 

De raad van de gemeente Nijkerk, in vergadering bijeen op 28 maart 2019, 

 

Overwegende dat: 

- Het college aan de raad voorstelt een ontwikkeling van de inbreiding Doornsteeg mogelijk te 

maken; 

- De raad het van belang acht dat alle omwonenden van het inbreidingsplan de mogelijkheid 

van inspraak hebben dan wel krijgen; 

- In het globaal visiedocument Plan De Hofstee Doornsteeg het plangebied bij benadering 

uiteenvalt in twee delen, te weten 3/4 deel brink en 1/4 deel woonerf; 

- Ontsluiting van het voorziene woonerf via Doornsteeg fase 1 stedenbouwkundig gezien geen 

fraaie oplossing is; 

- Gelet op de uitgangspunten in het masterplan Doornsteeg de Doornsteeg slechts 

toegankelijk blijft voor bestemmingsverkeer, met dien verstande dat dit zoveel mogelijk 

geminimaliseerd moet worden; 

- Vanuit het oogpunt van duurzaam vervoer een goede fietsverbinding naar het centrum 

wenselijk is; 

- De passage in het raadsvoorstel over de reconstructie van het kruispunt 

Holkerweg/Doornsteeg onduidelijkheid oproept, 

 

Besluit: 

1. De zinsnede ‘langs de Doornsteeg’ in besluitpunt 2 van het raadsbesluit onder bullet 4 te 
schrappen; 
 

2. De tekst van het kader, genoemd onder besluitpunt 2 van het raadsbesluit, bullet 7: 
 ‘Ontsluiting van de inbreidingslocatie zal voornamelijk via de reeds gerealiseerde 
ontsluiting van Doornsteeg fase 1 worden afgewikkeld.’ 
te vervangen door de volgende tekst: 
‘Van de te realiseren woningen worden maximaal 12 woningen  - te weten van het in het 
Globaal Visiedocument Plan de Hofstee Doornsteeg zogenoemde woonerf - ontsloten op 
de Doornsteeg.’; 



 

3. Aan besluitpunt 2 van het raadsbesluit de volgende kaders toe te voegen: 

 ‘Vanuit het inbreidingsplan wordt een (rechtstreekse) fietsverbinding naar de 
bestaande fietsstructuur c.q. fietstunnel gerealiseerd; 

 Het kruispunt Holkerweg/Doornsteeg wordt gereconstrueerd. Bij de reconstructie 
zullen omwonenden en bewoners van de Doornsteeg worden betrokken. De 
reconstructie van het kruispunt is een voorwaarde voor de realisatie van een 
ontsluiting op de Doornsteeg van het in het Globaal Visiedocument Plan de Hofstee 
Doornsteeg zogenoemde woonerf.’; 

 

4. De volgende zinsneden van besluitpunt 3 van het raadsbesluit: 
 ‘Het kruispunt Holkerweg/Doornsteeg wordt gereconstrueerd. De gemeente stelt 
hiervoor een bijdrage beschikbaar van maximaal € 80.000,-’ 
te vervangen door de volgende tekst: 
‘De gemeente stelt voor de reconstructie van het kruispunt Holkerweg/Doornsteeg een 
bijdrage beschikbaar van maximaal € 80.000,-‘. 

 

Ondertekening 

 

De fractie van ChristenUnie-SGP De fractie van het CDA   

 

 

H. Rozema    B. Veldhuizen    

 


